CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Carlos Zarattini

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 808 - CEP 70160-900 - Brasília - DF - Tels.: (61) 3215-5808/3215-3808
dep.carloszarattini@camara.leg.br | dep.zarattini@uol.com.br

Ofício nº 180/2024 – Gab/DCZ
Brasília, 20 de maio de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
JÚLIO ANTÔNIO MARIANO
Vereador
Câmara  Municipal de São Roque - SP

Assunto: Pagamento de  emenda individual de minha autoria em benefício do

município de São Roque – SP.

Senhor Vereador,

Tenho a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência para conhecimento
e divulgação junto à população, extrato da Ordem Bancária de nº 2024OB013284, do
Ministério da Saúde via FNS, na qual está incluso o valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos
mil reais) da emenda de nº 25200003.

Trata-se da confirmação do pagamento da emenda de minha autoria
apresentada ao Orçamento Geral da União de 2024 de nº 25200003, para Incremento
Temporário ao Custeio dos Serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial para
Cumprimento de Metas, visando ao atendimento da demanda apresentada por Vossa
Excelência.

Na prática, o recurso será destinado a melhoria do atendimento à
população usuária da rede pública de assistência hospitalar do Sistema Único de Saúde–
SUS, no município de São Roque.

Aproveito para informar que o meu gabinete está à disposição para
quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

CARLOS ZARATTINI

Deputado Federal – PT/SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Carlos Zarattini

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 808 - CEP 70160-900 - Brasília - DF - Tels.: (61) 3215-5808/3215-3808
dep.carloszarattini@camara.leg.br | dep.zarattini@uol.com.br